INDICAÇÃO Nº 542/2013
Solicita “operação tapa buraco” no final da Estrada da Caputera, esquina com Rua Plutão, no Bairro Vila Vilma no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa buraco” no final da Estrada da Caputera, esquina com Rua Plutão, no Bairro Vila Vilma no Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, que relataram que no final da Estrada da Caputera, esquina com a Rua Platão, há um buraco aberto no meio da estrada, o qual está colocando em risco a vida dos motoristas, que necessitam fazer manobras perigosas para desviar do referido buraco, sendo necessária, assim, a “operação tapa buraco”.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2013 - 11:50:48 02556/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário